
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXXI   -  БРОЈ 122 

 
НИШ, 14. децембар 2023.  

Цена овог броја 40   динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ГРАД НИШ 

ГРАДОНАЧЕЛНИЦА 

СИНДИКАЛНА ОРГАНИЗАЦИЈА   

СКУПШТИНЕ ГРАДА НИША 

 
1. 
 
На основу члана 6. став 6. Закона о 

запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС" број 21/2016,113/2017, 113/2017-I-
други закон и 95/2018 и 114/2021), члана 240. и 
248. Закона о раду ("Службени гласник РС", број 
24/2005, 61/2005, 54/2009, 32/2013, 75/2014, 
13/2017- Одлука УС РС, 113/2017 и 95/2018 - 
аутентично тумачење), 

Градоначелник Града Ниша, Драгана 
Сотировски, у име послодавца и  

Синдикална организација Скупштине 
Града Ниша, као репрезентативна синдикална 
организација, коју представља председник Петар 
Мићовић, у име запослених, закључују     
 

 

АНЕКС V 

КОЛЕКТИВНОГ УГОВОРА ЗА 

ЗАПОСЛЕНЕ  

У ОРГАНИМА И СЛУЖБАМА ГРАДА 

НИША 

 
 Члан 1. 

 
У Колективном уговору за запослене у 

органима и службама Града Ниша („Службени 
лист Града Ниша", број 90/2021, 128/2021, 97/2022, 
69/2023 и 95/2023), после члана 47. додаје се нови 
члан 47а који гласи: 

 
 

 
 
 
 

„Члан 47а 
 
Запосленима се, у циљу превенције 

болести и праћења здравственог стања 
запослених, уплаћује износ од 

- 40.000,00 (четрдесетхиљада) динара у 
нето износу до 15.12.2023. године, с 
тим да право на исплату имају 
запослени који су у радном односу на 
дан исплате." 

 
Члан 2. 

Овај Анекс ступа на снагу даном 
потписивања од стране Градоначелника, као 
представника послодаваца и председника 
Синдикалне организације Скупштине Града Ниша, 
као представника запослених. 

 
Члан 3. 

Анекс V Колективног уговора за запослене 
у органима и службама Града Ниша објавити у 
„Службеном листу Града Ниша". 

 
 

Број: 4242/2023-01 
У Нишу, 14.12.2023. године 

 

ПОТПИСНИЦИ 

ГРАДОНАЧЕЛНИЦА 
ГРАДА НИША 

Драгана Сотировски, с.р. 
 

 
СИНДИКАЛНА 

ОРГАНИЗАЦИЈА 
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

НИША 
ПРЕДСЕДНИК 

Петар Мићовић, с.р. 
 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 122                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                      14. децембар  2023. године 
 

 

 

 

ОПШТИНА СВРЉИГ 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  

СИНДИКАЛНА ОРГАНИЗАЦИЈА 

ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ 

СВРЉИГ 
 
2. 
 

 
На основу члана 6. став 6. Закона о 

запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“ број 21/2016,113/2017, 113/2017-I - 
други закон и 95/2018), члана 240. и 248. Закона о 
раду ("Службени гласник РС", број 24/2005, 
61/2005, 54/2009, 32/2013, 75/2014, 13/2017-
Одлука УС РС, 113/2017 и 95/2018 – аутентично 
тумачење),  

председник општине Сврљиг, Мирослав 
Марковић, у име послодавца и Синдикална 
организација Општинске управе општине Сврљиг, 
као репрезентативна синдикална организација, 
коју представља председник Бобан Петровић, у 
име запослених, закључују 

 

АНЕКС I  

КОЛЕКТИВНОГ УГОВОРА ЗА 

ЗАПОСЛЕНЕ У ОРГАНИМА И 

СЛУЖБАМА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 

Члан 1. 

У Колективном уговору за запослене у 
органима и службама општине Сврљиг 
(„Службени лист Града Ниша“, број 114/2022), у 
члану 1. мења се став 2., тако да гласи: 

„Послодавац, у смислу овог колективног 
уговора је општина Сврљиг, у чије име права и 
обавезе послодавца врши председник општине 
Сврљиг, Општинско веће општине Сврљиг, 
Комисија за административно мандатна и 
имунитетска питања Скупштине општине Сврљиг 
и начелник Општинске управе. „ 

 
Члан 2. 

 „У члану 17. став 4. број: „30“, замењује се 
бројем: „35“.  

 
Члан 3.  

У члану 58. после става 1. додаје се нови 
став 2. који гласи:  

„Запосленима се месечнa претплатнa карта 
за превоз обезбеђује за целу годину.“  

Досадашњи ставови 2 , 3.- 8., постају ставови 
3.- 9.  

 

Члан 4.  
У члану 65. мења се став 1. тачка 11) и 

гласи: 
„11) превазилажења негативног утицаја и 

последица економске кризе у зимском периоду 
због трошкова зимнице и грејања и то у нето 
износу од 50.000,00 динара, најкасније до краја 
буџетске године. Право на исплату имају сви 
запослени који су у радном односу на дан 
исплате“ 

Став 11. мења се и гласи:  „Право на 

исплату солидарне помоћи за побољшање 

материјалног и социјалног положаја запосленог 

остварују сви запослени који су у радном односу 

код послодавца на дан исплате. Изузетно, 

уколико има расположивих средстава у буџету,  

солидарна помоћ за побољшање материјалног и 

социјалног положаја запосленог исплаћује се и  

лицу које је радно ангажовано по основу уговора 

ван радног односа код послодавца најмање три 

месеца са прекидима или непрекидно у 

календарској години у којој се обезбеђује ово 

право и ако је у уговорном односу на дан 

остваривања овог права. 

Износ за исплату радно ангажованим 

лицима прецизира се одлуком о исплати, у 

фиксном износу,  у складу са расположивим 

средствима,  након исплате запосленима у 

радном односу, а највише до висине једне 

просечне месечне зараде без пореза и доприноса 

у Републици Србији према последњем 

објављеном податку Републичког завода за 

статистику за месец који претходи месецу у коме 

се исплаћује солидарна помоћ. “ 
У ставу 12. број: „11“ замењује се бројем: 

„12“. 
Став 13. мења се и гласи: 

„Солидарна помоћ из става 1. тачка 12) 

овог члана исплаћује се до висине једне просечне 

месечне зараде без пореза и доприноса у 

Републици Србији према последњем објављеном 

податку Републичког завода за статистику за 

месец који претходи месецу у коме се исплаћује 

солидарна помоћ.  
Солидарна помоћ из става 1. овог члана 

исплаћује се по следећим критеријумима: 
-  запосленом  чији је износ нето плате до 

50.000,00 динара у пуном износу утврђене 
солидарне помоћи; 

- запосленом  чији је износ нето плате  
преко 50.001,00 динара умањено за 10 % од 
пуног износа утврђене солидарне помоћи.“ 

 
Члан 5.  

Овај Анекс ступа на снагу даном 
потписивања од стране председника општине 
Сврљиг, као представника послодаваца и 
председника Синдикалне организације 



 
 
 
 
 
14. децембар  2023. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 122  Страна 3 
 

 
 

 

Општинске управе Сврљиг, као представника 
запослених. 

Члан 6.  
Анекс I Колективног уговора за запослене у 

органима и службама општине Сврљиг објавити у 
"Службеном листу Града Ниша".  

 
II Број:115-1/2023 
У Сврљигу, 07.12.2023. године  

 

ПОТПИСНИЦИ 

ПРЕДСЕДНИК 
ОПШТИНЕ СВРЉИГ 

 
СИНДИКАЛНА 

ОРГАНИЗАЦИЈА  
ОПШТИНСКЕ 

УПРАВЕ СВРЉИГ 
ПРЕДСЕДНИК  

Мирослав Марковић, с.р.    Бобан Петровић, с.р. 
 
 

ОПШТИНА ЖИТОРАЂА 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 
 
3. 

 
 
На основу члана 8. став 2. Закона о 

безбедности саобраћаја на путевима („Службени 
Гласник РС“ бр.41/2009, 53/2010, 101/2011, 
32/2013-одлука УС, 55/2014, 96/2015-др.закон, 
9/2016-одлука УС, 24/2018, 41/2018, 41/2018-
др.закон, 87/2018, 23/2019, 128/2020-др.закон и 
76/2023) и члана 3. и члана 28.став 1. Пословника 
о раду Привременог органа Општине Житорађа 
(„Службени лист Града Ниша“ бр.103/23),  

Привремени орган Општине Житорађа, на 
телефонској седници одржаној дана 
12.12.2023.године, донео је  

 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ФОРМИРАЊУ САВЕТА ЗА 

КООРДИНАЦИЈУ ПОСЛОВА 

БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА НА 

ПУТЕВИМА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 

ЖИТОРАЂА 

 
I 

 
Формира се Савет за координацију 

послова безбедности саобраћаја на путевима на 
територији Општине Житорађа у следећем 
саставу: 

 

1. За Председника Савета: Иван Станојевић, 
Председник Привременог органа Општине 
Житорађа, 

2. За заменика Председника Савета: Саша 
Цекић, члан Привременог органа Општине 
Житорађа, 

3. За члана Савета: Михајло Миленковић, 
запослен у општинској управи Општине 
Житорађа 

4. За члана Савета: Милан Станковић, 
запослен у општинској управи Општине 
Житорађа 

5. За члана Савета: Владимир Башић, 
Начелник  Полицијске станице Житорађа 

6. За члана Савета: Марко Анђелковић,  
Командир полицијске станице Житорађа, 

7. За члана Савета: Владица Станковић, 
остали заступник Јавног комуналног 
предузећа Житорађа, 

8. За члана Савета: Милица Андрејев, 
Директорка Средње Школе Житорађа. 
 

II 
 

 Задатак Савета је обављање послова из 
области безбедности саобраћаја на путевима, који 
су у надлежности Општине Житорађа, као и 
послова координације са Агенцијом за безбедност 
саобраћаја Републике Србије и осталим 
институцијама у систему безбедности саобраћаја. 

 
III 

 
Ступањем на снагу овог Решења престаје да 

важи Решење о формирању Савета за 
координацију безбедности саобраћаја на путевима 
број: 344-1148/2017-01 од 14.09.2017.године и 
бр.344-1061/2019-01 од 10.07.2019.године. 
 

IV 
 

Решење ступа на снагу даном доношења и 
биће објављено у “Службеном листу града Ниша“. 
 

V 
 

Решење доставити именованим члановима 
Савета. 
 
Број: 344-2170/2023-01 
У Житорађи, дана 12.12.2023. године 
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Иван Станојевић, с.р. 

   

 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 122                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                      14. децембар  2023. године 
 

 

 

 

ИЗБОРНА КОМИСИЈА  
 

4. 
На основу члана 25. став 1. тачка 12) Закона 

о локалним изборима („Службени гласник 
Републике Србије, број 14/2022) и члана 9. став 1. 
тачка 12) Пословника Изборне комисије општине 
Житорађа („Службени лист града Ниша“, број 
15/2022),  

Изборна комисија општине Житорађа, на 
седници одржаној 11. децембра 2023. године, 
донела је 

О Д Л У К У 

о утврђивању укупног броја резервних 

гласачких листића који ће бити 

штампани за изборе за одборнике 

Скупштине општине Житорађа 

расписане за 17. децембар 2023. 

године 

 
I 

УТВРЂУЈЕ СЕ да ће се за гласање на изборима 
за одборнике Скупштине општине Житорађа 

расписаним за 17. децембар 2023. године 
штампати 36 резервних гласачких листића. 
 

II 
Одлуку доставити штампарији „ГРАФИКА ГАЛЕБ“ 
Д.О.О. Ниш, као изабраној штампарији за 
штампање гласачких листића. 
 

III 
Ова одлука се објављује на веб-презентацији 
Републичке изборне комисије, веб презентацији 
општине Житорађа и „Службеном листу града 
Ниша“. 

 
Број:013-13-240/2023 
Датум 11. децембра 2023. године 
Ж и т о р а ђ а 
 
ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Јована Атанасковић, с.р. 
 
 

 

 
 

С А Д Р Ж А Ј: 
  

Град Ниш 

Градоначелница 

Синдикална организација града Ниша 

 

1. Анекс V Колективног уговора за запослене у органима и службама Града Ниша............... 1 
 Општина Сврљиг 

Председник општине 

Синдикална организација Општинске управе општине Сврљиг 

 

2. Анекс I Колективног уговора за запослене у органима и службама општине Сврљиг  ....  2 
   

 Општина Житорађа 

Привремени орган 

 

3. Решење о формирању Савета за координацију послова безбедности саобраћаја на 
путевима на територији Општине Житорађа .............................................................................  

 
3 

 
 

Изборна комисија општине  
 

4. Одлука о утврђивању укупног броја резервних гласачких листића који ће бити штампани 
за изборе за одборнике Скупштине општине Житорађа расписане за 17. децембар 2023. 
године ................................................................................................................................................  

 
4 

   

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 


